ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 10 октября 2006 года № 425 «Об утверждении Инструкции «О порядке формирования личного дела многодетной семьи для выдачи удостоверений о праве на льготы» (регистрационный № 3720 от 24 октября 2006 года) (САЗ 06-44)

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 27 марта 2024 г.
Регистрационный № 12358

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 мая 2006 года № 26-З-IV «О государственной поддержке многодетных семей» (САЗ 06-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2012 года № 200-З-V «О Едином государственном фонде социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-43), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23 декабря 2022 года № 482 (САЗ 22-50), от 10 августа 2023 года № 262 (САЗ 23-32), от 28 сентября 2023 года № 321 (САЗ 23-39), от 18 декабря 2023 года № 422 (САЗ 23-51), от 8 января 2024 года № 5 (САЗ 24-3), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 10 октября 2006 года № 425 «Об утверждении Инструкции «О порядке формирования личного дела многодетной семьи для выдачи удостоверений о праве на льготы» (регистрационный № 3720 от 24 октября 2006 года) (САЗ 06-44) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 27 марта 2013 года № 40 (регистрационный № 6420 от 8 мая 2013 года) (САЗ 13-18), от 25 октября 2013 года №184 (регистрационный № 6606 от 20 ноября 2013 года) (САЗ 13-46), от 25 марта 2015 года №278 (регистрационный № 7142 от 10 июня 2015 года) (САЗ 15-24), от 2 апреля 2018 года №375 (регистрационный № 8215 от 19 апреля 2018 года) (САЗ 18-16),от 28 сентября 2018 года № 1169 (регистрационный № 8472 от 11 октября 2018 года) (САЗ 18-41),от 11 января 2019 года № 6 (регистрационный № 8695 от 15 февраля 2019 года) (САЗ 19-6),от 17 декабря 2021 года № 1363 (регистрационный № 10764 от 17 января 2022 года) (САЗ 22-2), следующие изменения:
а) пункт 20 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«20. В льготное дело многодетной семьи (Приложение № 1 к настоящей Инструкции) последовательно подшиваются следующие документы:
а) протокол о постановке на учет в качестве многодетной семьи (Приложение № 2 к настоящей Инструкции);
б) личное заявление заявителя (Приложение № 3 к настоящей Инструкции);
в) справка из паспортно-визовой службы органов внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики – на иностранных граждан, лиц без гражданства, подтверждающая проживание иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Приднестровской Молдавской Республики не менее 183 (ста восьмидесяти трех) дней в году (предоставляется в рамках межведомственного взаимодействия);
г) копии свидетельств о рождении детей (предоставляются в рамках межведомственного взаимодействия).
В случае регистрации рождения ребенка за пределами Приднестровской Молдавской Республики в льготное дело многодетной семьи подшиваетсякопиясвидетельства о рождении ребенка, легализованного на территории Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики;
д) справка с места учебы, которая представляется в период август – сентябрь календарного года, при наличии в справке реквизитов приказа о переводе учащегося с курса на курс – на детей старше восемнадцатилетнего возраста, обучающихся в организациях общего и профессионального образования по дневной (очной) форме обучения (вне зависимости от формы собственности образовательной организации), а также по заочной форме обучения, если обучающийся является инвалидом с детства I, II, III группы, – до окончания ими обучения, но не более, чем до достижения ими возраста 23 (двадцати трех) лет.
При необходимости представляются дополнительные документы:
а) копиясвидетельства о браке (о расторжении брака) – представляют заявители, оформившие (расторгшие) брак за пределами Приднестровской Молдавской Республики;
б) копиясвидетельства об установлении отцовства – представляют заявители, установившие отцовство за пределами Приднестровской Молдавской Республики;
в) копия свидетельства об усыновлении – при наличии в семье усыновленного ребенка;
г) копия справки из органов ЗАГС (форма № 33) – предоставляют одинокие матери.
Сведения, указанные в настоящем пункте,за исключением сведений, предусмотренных подпунктом в), частью первой подпункта г) части первой настоящего пункта, подлежат предоставлению заявителем совместно с оригиналами.
Справки и другие документы, необходимые для формирования льготного дела многодетной семьи, принимаются территориальными органами Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.»;
б) Приложение № 2 к Приложению к Приказу считать Приложением № 3 к Приложению к Приказу соответственно;
в) Приложение № 3 к Приложению к Приказу считать Приложением № 2 к Приложению к Приказу соответственно;
2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики на государственную регистрациюи официальное опубликование.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на директора Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Министр                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь
13 марта 2024 г.
№ 25